

PROPOSTA DE PREÇO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068.2023-SRP

PREZADO SR PREGOEIRO,
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068.2023-SRP BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA.

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA EURICO FACÓ, 195, OTÁVIO BONFIM – FORTALEZA/CE – CEP: 60.010-720.

CNPJ: 00.087.877/0001-61

TELEFONE: (85) 3243-8050

E-MAIL: licitacao@diotec.com.br

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: ALEXANDRE JOSE DIOGENES ANDRADE

CPF: 457.734.323-15

CELULAR: (85) 9 9234-0050

3 - OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONCALO DO AMARANTE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE 01 COTA PRINCIPAL					
ITEM	SERVICO	UNIDADE	QNTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENCAO MICROSCOPIO	SERVICO	19	R\$ 120,00	R\$ 2.280,00
2	MANUTENCAO CENTRIFUGA	SERVICO	38	R\$ 50,00	R\$ 1.900,00
3	MANUTENCAO SDH 20 LABTEST	SERVICO	9	R\$ 410,00	R\$ 3.690,00
4	MANUTENCAO AUDMAX EVOLUTION LABTEST	SERVICO	9	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00
5	MATERIAL DE SERVICIO CLOTIMER/MUMACLOT JUNIOR TAP TTPPA COAGULACAO	SERVICO	19	R\$ 190,00	R\$ 3.610,00
6	MANUTENCAO FINECARE GLICADA PSA	SERVICO	9	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00
7	MANUTENCAO MAX ION ANALISADOR DE IONS	SERVICO	9	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00
8	SERVICO DE MANUTENCAO HOMOGENEIZADOR	SERVICO	28	R\$ 310,00	R\$ 8.680,00
9	SERVICO DE MANUTENCAO AGITADOR KLINE/ORBITAL	SERVICO	28	R\$ 310,00	R\$ 8.680,00
10	SERVICO DE MANUTENCAO BIOCON URINA	SERVICO	9	R\$ 240,00	R\$ 2.160,00
11	SERVICO DE MANUTENCAO ESTUFA	SERVICO	19	R\$ 150,00	R\$ 2.850,00
12	SERVICO DE MANUTENCAO CONTADOR DE CELULAS SANGUINEAS	SERVICO	9	R\$ 220,00	R\$ 1.980,00

DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA Rua Eurico Facó, 180 – Otávio Bonfim CEP: 60.010-720 – Fortaleza – CE
(85) 3243 8050 / (85) 3223 8628 CNPJ: 00.087.877/0001-61 www.diotec.com.br



✓

✗

✗

DIOTEC

SOLUÇÕES E ENGENHARIA CLÍNICA

13	SERVICO DE MANUTENCAO OPTI CAA TS2	SERVICO	9	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00
14	SERVICO DE MANUTENCAO VIDA COUNT 860L	SERVICO	9	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00
15	SERVICO DE MANUTENCAO VIDA HPLC	SERVICO	9	R\$ 280,00	R\$ 2.520,00
16	SERVICO DE MANUTENCAO VIDA S2800	SERVICO	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
17	SERVICO DE MANUTENCAO BANHO MARIA	SERVICO	28	R\$ 80,00	R\$ 2.240,00
18	SERVICO DE MANUTENCAO VENTILADOR MECANICO	SERVICO	201	R\$ 110,00	R\$ 22.110,00
19	SERVICO DE MANUTENCAO DE BOMBA DE INFUSAO	SERVICO	297	R\$ 125,00	R\$ 37.125,00
20	SERVICO DE MANITENCAO MONITOR MULTIPARAMENTRO	SERVICO	412	R\$ 120,00	R\$ 49.440,00
21	SERVICO DE MANUTENCAO INFRAVERMELHO	SERVICO	182	R\$ 100,00	R\$ 18.200,00
22	SERVICO DE MANUTENCAO TENS E FENS	SERVICO	182	R\$ 100,00	R\$ 18.200,00
23	SERVICO DE MANUTENCAO ULTRASSOM TERAPEUTA	SERVICO	230	R\$ 250,00	R\$ 57.500,00
24	SERVICO DE MANUTENCAO CARDIOVERSOR	SERVICO	48	R\$ 156,00	R\$ 7.488,00
25	SERVICO DE MANUTENCAO DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMATICO DEA	SERVICO	19	R\$ 100,00	R\$ 1.900,00
26	SERVICO DE MANUTENCAO FOCO DE LUZ	SERVICO	268	R\$ 40,00	R\$ 10.720,00
27	SERVICO DE MANUTENCAO AUTOCLAVE DE 21 LITROS	SERVICO	163	R\$ 150,00	R\$ 24.450,00
28	SERVICO DE MANUTENCAO AUTOCLAVE DE 60 LITROS	SERVICO	57	R\$ 117,00	R\$ 6.669,00
29	SERVICO DE MANUTENCAO BALACA MEDICA ANTROPOMETRICA	SERVICO	192	R\$ 117,00	R\$ 22.464,00
30	SERVICO MANUTENCAO ULTRASSOM	SERVICO	28	R\$ 342,00	R\$ 9.576,00
31	SERVICO DE MANUTENCAO FOCO REFLETOR	SERVICO	153	R\$ 26,00	R\$ 3.978,00
32	SERVICO DE MANUTENCAO APARELHO INFRAVERMELHO	SERVICO	96	R\$ 98,00	R\$ 9.408,00
33	SERVICO DE MANUTENCAO DESFRIBILADOR BIFASICO	SERVICO	9	R\$ 101,00	R\$ 909,00
34	SERVICO DE MANUTENCAO ASPIRADOR ELETRICO MOVEL	SERVICO	28	R\$ 48,00	R\$ 1.344,00
35	SERVICO DE MANUTENCAO ELEVADOR DE LEITO	SERVICO	9	R\$ 72,00	R\$ 648,00
36	SERVICO DE MANUTENCAO MESA ORTOSTATICA	SERVICO	9	R\$ 96,00	R\$ 864,00
37	SERVICO DE MANUTENCAO APARELHO DE BANHO DE PARAFINA	SERVICO	19	R\$ 105,00	R\$ 1.995,00
38	SERVICO DE MANUTENCAO AMALGADOR	SERVICO	134	R\$ 85,00	R\$ 11.390,00
39	SERVICO DE MANUTENCAO RAI X ODONTOLOGICO	SERVICO	144	R\$ 320,00	R\$ 46.080,00
40	SERVICO DE MANUTENCAO CADEIRA ODONTOLOGICA	SERVICO	288	R\$ 500,00	R\$ 144.000,00
41	SERVICO DE MANUTENCAO CANETA DE BAIXA ROTACAO	SERVICO	9	R\$ 99,00	R\$ 891,00
42	SERVICO DE MANUTENCAO CANETA DE ALTA ROTACAO	SERVICO	230	R\$ 99,00	R\$ 22.770,00
43	SERVICO DE MANUTENCAO CONTRA ÂNGULO	SERVICO	220	R\$ 80,00	R\$ 17.600,00
44	SERVICO DE MANUTENCAO DESTILADORA	SERVICO	48	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00
45	SERVICO DE MANUTENCAO FOTOPOLIMERIZADOR	SERVICO	240	R\$ 100,00	R\$ 24.000,00
46	SERVICO DE MANUTENCAO JATO DE BICARBONATO	SERVICO	259	R\$ 100,00	R\$ 25.900,00
47	SERVICO DE MANUTENCAO MICROMOTOR	SERVICO	220	R\$ 100,00	R\$ 22.000,00
48	SERVICO DE MANUTENCAO MOCHO	SERVICO	423	R\$ 50,00	R\$ 21.150,00
49	SERVICO DE MANUTENCAO SELADORA	SERVICO	163	R\$ 100,00	R\$ 16.300,00
50	DOPPLER FETAL	SERVICO	19	R\$ 425,00	R\$ 8.075,00
51	SERVICO DE MANUTENCAO DE ULTRA SOM ODONTOLOGICO	SERVICO	163	R\$ 400,00	R\$ 65.200,00
52	SERVICO DE MANUTENCAO DE ECG	SERVICO	19	R\$ 120,00	R\$ 2.280,00
53	SERVICO DE MANUTENCAO APARELHO DE ULTRASSOM	SERVICO	19	R\$ 239,26	R\$ 4.545,94



VALOR GLOBAL DO LOTE	R\$ 789.999,94
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 789.999,94



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$: 789.999,94 (SETECENTOS E OITENTA E NOVE MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS COM NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)**

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. NOME: ALEXANDRE JOSE DIOGENES ANDRADE, CPF: 457.734.323-15, CELULAR: (85) 9 9234-0050

Fortaleza/CE, 07 de fevereiro de 2024.

ALEXANDRE JOSE DIOGENES
ANDRADE:45773432315

Assinado de forma digital por ALEXANDRE
JOSE DIOGENES ANDRADE:45773432315
Dados: 2024.02.07 13:04:16 -03'00'

DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR

CNPJ: 00.087.877/0001-61

ALEXANDRE JOSE DIOGENES ANDRADE CPF: 457.734.323-15



✓

✓



PLANILHA DE CUSTOS PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE CE

ITEM	DESCRICAO	UND	QTD ITENS PLANILHA	VR TOTAL
LOTE 01	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA C	SERVICO	53	R\$ 22.000,00

COMPOSICAO DE REMUNERACAO

1	COMPOSICAO DE REMUNARACAO	VR TOTAL
A	SALARIO BASE	R\$ 7.060,00
B	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE	R\$ 1.412,00
C	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	R\$ 0,00
D	ADICIONAL NOTURNO	R\$ 0,00
E	ADICIONAL DE HORA NOTURNA PRODUZIDA	R\$ 0,00
	TOTAL	R\$ 8.472,00

ENCARGOS

1	COMPOSICAO DE REMUNARACAO	VR TOTAL
A	INSS	R\$ 1.412,00
B	SALARIO EDUCACAO	R\$ 141,20
C	SAT	R\$ 180,00
D	SESC OU SESI	R\$ 0,00
E	SENAI	R\$ 0,00
F	FGTS	R\$ 677,76
	TOTAL	R\$ 2.410,96

TRIBUTOS E CUSTOS

1	CUSTOS INDIRETOS TRIBUTOS E LUCROS	VR TOTAL
A	CUSTOS INDIRETOS COMBUSTIVEL MANUTENCAO ETC	R\$ 1.000,00
B	PIS	R\$ 415,00
C	IRPJ	R\$ 9.250,00
D	CSLL	R\$ 3.250,00
E	COFINS	R\$ 1.200,00
F	ESTADUAL	R\$ 0,00
F	MUNICIPAL	R\$ 3.200,00
	TOTAL	R\$ 17.315,00

	GERAL DA PLANILHA DE CUSTOS	R\$ 50.197,96
--	-----------------------------	---------------

ALEXANDRE
JOSE DIOGENES
ANDRADE:4577
3432315

Assinado de forma
digital por ALEXANDRE
JOSE DIOGENES
ANDRADE:45773432315
Dados: 2024.02.07
12:01:23 -03'00'

J

x



VISE
Via Serviços Especializados



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068.2023-SRP
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE

PROPOSTA READEQUADA

A EMPRESA **VIA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS**, estabelecida na Avenida Camilo de Holanda, número 432 , João Pessoa - PB, Centro. CEP 58.013-360, CNPJ: 08.348.687/0001-62, Tel: (83) 98229-1361, abaixo assinada por seu representante legal, propõe a este Município a prestação dos serviços do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

LOTE 02 - COTA RESERVADA

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD E	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE	SERV	1	PRÓPRIA/SERVIÇO	R\$ 520.000,00	R\$ 520.000,00
TOTAL						R\$ 520.000,00

O VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 520.000,00 – QUINHENTOS E VINTE MIL REAIS.

O VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 829.000,00 – OITOCENTOS E VINTE E NOVE MIL REAIS.

Via Serviços Especializados LTDA
CNPJ: 08.348.687/0001-62
Av. Camilo de Holanda | Nº432 | Centro
CEP 58.013-360 | João Pessoa - Paraíba
contato@viseservicos.com



J

2

[Handwritten signature]



VISE
Via Serviços Especializados



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MICROSCÓPIO	05	SERVIÇO	R\$ 388,11	R\$ 1.940,55
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CENTRÍFUGA	10	SERVIÇO	R\$ 135,70	R\$ 1.357,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - SDH 20 LABTEST (HEMATOLOGIA)	03	SERVIÇO	R\$ 1.344,43	R\$ 4.033,29
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - AUDIMAX EVOLUTION -LABTEST (BIOQUÍMICA)	03	SERVIÇO	R\$ 938,56	R\$ 2.815,68
5	MATERIAL DE SERVIÇO - CLOTIMER/HUMA CLOT JUNIOR - TAP TTPA (coagulação)	05	SERVIÇO	R\$ 481,96	R\$ 2.409,80
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - FINECARE - GLICADA/PSA	03	SERVIÇO	R\$ 608,80	R\$ 1.826,40
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MAX ION (ANALISADOR DE IONS)	03	SERVIÇO	R\$ 213,08	R\$ 639,24
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - HOMOGENEIZADOR	08	SERVIÇO	R\$ 532,70	R\$ 4.261,60



✓

✓

✓

**ViSE**

Via Serviços Especializados



9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - AGITADOR - KLINE/ORBITAL	08	SERVIÇO	R\$ 547,92	R\$ 4.383,36
10	SERVIÇO DE MANUTEN - BIOCON URINA	03	SERVIÇO	R\$ 487,04	R\$ 1.461,12
11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ESTUFA	05	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CONTADOR DE CÉLULAR SANGUÍNEAS	03	SERVIÇO	R\$ 314,54	R\$ 943,62
13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - OPTI CAA TS2	03	SERVIÇO	R\$ 208,00	R\$ 624,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - VIDA COUNT 860 AL	03	SERVIÇO	R\$ 208,00	R\$ 624,00
15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - VIDA HPLC	03	SERVIÇO	R\$ 218,15	R\$ 654,45
16	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - VIDA S2800	03	SERVIÇO	R\$ 309,43	R\$ 928,29
17	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - BANHO MARIA	08	SERVIÇO	R\$ 152,20	R\$ 1.217,60
18	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - VENTILADOR MECANICO	51	SERVIÇO	R\$ 264,84	13.506,84 R\$ 13.506,18

Via Serviços Especializados LTDA

CNPJ: 08.348.687/0001-62

Av. Camilo de Holanda | N°432 | Centro

CEP 58.013-360 | João Pessoa - Paraíba

contato@viseservicos.com





19	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - BOMBA DE INFUSAO -	75	SERVIÇO	R\$ 309,61	R\$ 23.220,75
20	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MONITOR MULTIPARAMETR	104	SERVIÇO	R\$ 288,26	R\$ 29.979,04
21	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - INFRAVERMELHO	46	SERVIÇO	R\$ 157,27	R\$ 7.234,42
22	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - TENS E FENS	46	SERVIÇO	R\$ 157,27	R\$ 7.234,42
23	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ULTRASSOM TERAPEUTA	58	SERVIÇO	R\$ 1.165,95	R\$ 67.625,10
24	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CARDIOVERSOR	12	SERVIÇO	R\$ 448,99	R\$ 5.387,88
25	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO DEA	05	SERVIÇO	R\$ 413,47	R\$ 2.067,35
26	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - FOCO DE LUZ	68	SERVIÇO	R\$ 93,85	R\$ 6.381,80
27	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - AUTOCLAVE 21 LITROS	41	SERVIÇO	R\$372,96	R\$ 15.291,36
28	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - AUTOCLAVE 60 LITROS	15	SERVIÇO	R\$ 297,29	R\$ 4.459,35





VISE
Via Serviços Especializados



29	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA	48	SERVIÇO	R\$ 169,95	8.157,60 R\$ 8.143,20
30	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ULTRASSOM -	8	SERVIÇO	R\$ 867,54	R\$ 6.940,32
31	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	39	SERVIÇO	R\$ 65,95	~ R\$ 2.572,27
32	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - APARELHO INFRAVERMELHO	24	SERVIÇO	R\$ 249,09	R\$ 5.978,16
33	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - DESFIBRILADOR BIFASICO	03	SERVIÇO	R\$ 256,70	R\$ 770,12
34	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ASPIRADOR ELÉTRICO MÓVEL	08	SERVIÇO	R\$ 123,03	R\$ 984,24
35	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ELEVADOR DE LEITO	03	SERVIÇO	R\$ 182,64	R\$ 547,92
36	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MESA ORTOSTÁTICA	03	SERVIÇO	R\$ 243,52	R\$ 730,56
37	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - APARELHO BANHO DE PARAFINA	05	SERVIÇO	R\$ 268,88	R\$ 1.344,40
38	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - AMALGAMADOR	34	SERVIÇO	R\$ 218,15	R\$ 7.417,10

2.572,05



✓

✓

✓



39	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - RAIOS X ODONTOLÓGICO	36	SERVIÇO	R\$ 1.111,06	R\$ 39.998,16
40	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CADEIRA ODONTOLÓGICA	72	SERVIÇO	R\$ 1.547,80	R\$ 111.441,60
41	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	03	SERVIÇO	R\$ 309,50	R\$ 928,50
42	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	58	SERVIÇO	R\$ 309,43	R\$ 17.946,94
43	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CONTRA ÂNGULO	56	SERVIÇO	R\$ 230,83	R\$ 12.926,48
44	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - DESTILADORA	12	SERVIÇO	R\$ 167,42	R\$ 2.009,04
45	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - FOTOPOLIMERIZADOR	60	SERVIÇO	R\$ 171,47	R\$ 10.288,20
46	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - JATO DE BICARBONATO	65	SERVIÇO	R\$ 171,47	R\$ 11.145,55
47	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MICROMOTOR	56	SERVIÇO	R\$ 144,08	R\$ 8.068,48
48	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MOCHO	106	SERVIÇO	R\$ 144,08	R\$ 15.272,49



✓

✍



49	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - SELADORA	41	SERVIÇO	R\$ 81,25	R\$ 3.331,25
50	DOPPLER FETAL	05	SERVIÇO	R\$ 599,55	R\$ 2.997,75
51	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ULTRASSOM ODONTOLOGICO	41	SERVIÇO	R\$ 696,92	R\$ 28.573,72
52	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - - ECG	05	SERVIÇO	R\$ 288,55	R\$ 1.442,75
53	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - APARELHO DE ULTRASSOM	05	SERVIÇO	R\$ 838,63	R\$ 4.193,15

A proponente declara que:

- Responsabiliza -se pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive, os atos praticados, diretamente ou por seu representante, não cabendo à CONTRATANTE responsabilidade por eventuais danos, decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros; Possui instalações, aparelhamento e pessoal técnico adequados e disponíveis, para a realização dos serviços objeto desta licitação, conforme os discriminados neste Termo de Referência e seus Anexos.
- Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os encargos previdenciários, fiscais (ICMS e outros), comerciais, trabalhistas, tributários, embalagens, fretes, seguros, tarifas, descarga, transporte, montagem, responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação.
- Informamos a conta bancária da empresa: Banco Bradesco, Nº da conta: 19654-1, Agência 1061, telefone para contato: (83) 98229-1361, e e-mail: contato@viseservicos.com.





Validade da proposta: 120 DIAS
Prazo de entrega do objeto: IMEDIATO

JOÃO PESSOA EM, 07 DE FEVEREIRO DE 2024

LUCAS HOLANDA Assinado de forma digital por
MAMEDE LUCAS HOLANDA MAMEDE
Dados: 2024.02.07 14:34:04 -03'00'

Lucas Holanda Mamede

Sócio-Administrador

CPF 082.863.494-74





VISE
Via Serviços Especializados



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068.2023-SRP
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE

PROPOSTA READEQUADA

A EMPRESA VIA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, estabelecida na Avenida Camilo de Holanda, número 432, João Pessoa - PB, Centro. CEP 58.013-360, CNPJ: 08.348.687/0001-62, Tel: (83) 98229-1361, abaixo assinada por seu representante legal, propõe a este Município a prestação dos serviços do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

LOTE 02 - COTA RESERVADA

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD E	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE	SERV	1	PRÓPRIA/SERVIÇO	R\$ 520.000,00	R\$ 520.000,00
TOTAL						R\$ 520.000,00

O VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 520.000,00 – QUINHENTOS E VINTE MIL REAIS.

O VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 829.000,00 – OITOCENTOS E VINTE E NOVE MIL REAIS.

Via Serviços Especializados LTDA
CNPJ: 08.348.687/0001-62
Av. Camilo de Holanda | Nº432 | Centro
CEP 58.013-360 | João Pessoa - Paraíba
contato@viseservicos.com



✓

✓

Handwritten signature



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MICROSCÓPIO	05	SERVIÇO	R\$ 388,11	R\$ 1.940,55
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CENTRÍFUGA	10	SERVIÇO	R\$ 135,70	R\$ 1.357,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - SDH 20 LABTEST (HEMATOLOGIA)	03	SERVIÇO	R\$ 1.344,43	R\$ 4.033,29
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - AUDIMAX EVOLUTION -LABTEST (BIOQUÍMICA)	03	SERVIÇO	R\$ 938,56	R\$ 2.815,68
5	MATERIAL DE SERVIÇO - CLOTIMER/HUMA CLOT JUNIOR - TAP TTPA (coagulação)	05	SERVIÇO	R\$ 481,96	R\$ 2.409,80
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - FINECARE - GLICADA/PSA	03	SERVIÇO	R\$ 608,80	R\$ 1.826,40
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MAX ION (ANALISADOR DE IONS)	03	SERVIÇO	R\$ 213,08	R\$ 639,24
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - HOMOGENEIZADOR	08	SERVIÇO	R\$ 532,70	R\$ 4.261,60





9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - AGITADOR - KLINE/ORBITAL	08	SERVIÇO	R\$ 547,92	R\$ 4.383,36
10	SERVIÇO DE MANUTEN - BIOCON URINA	03	SERVIÇO	R\$ 487,04	R\$ 1.461,12
11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ESTUFA	05	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CONTADOR DE CÉLULAR SANGUÍNEAS	03	SERVIÇO	R\$ 314,54	R\$ 943,62
13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - OPTI CAA TS2	03	SERVIÇO	R\$ 208,00	R\$ 624,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - VIDA COUNT 860 AL	03	SERVIÇO	R\$ 208,00	R\$ 624,00
15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - VIDA HPLC	03	SERVIÇO	R\$ 218,15	R\$ 654,45
16	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - VIDA S2800	03	SERVIÇO	R\$ 309,43	R\$ 928,29
17	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - BANHO MARIA	08	SERVIÇO	R\$ 152,20	R\$ 1.217,60
18	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - VENTILADOR MECANICO	51	SERVIÇO	R\$ 264,84	R\$ 13.506,84



✓

✗

[Handwritten signature]



19	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - BOMBA DE INFUSAO -	75	SERVIÇO	R\$ 309,61	R\$ 23.220,75
20	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MONITOR MULTIPARAMETR	104	SERVIÇO	R\$ 288,26	R\$ 29.979,04
21	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - INFRAVERMELHO	46	SERVIÇO	R\$ 157,27	R\$ 7.234,42
22	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - TENS E FENS	46	SERVIÇO	R\$ 157,27	R\$ 7.234,42
23	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ULTRASSOM TERAPEUTA	58	SERVIÇO	R\$ 1.165,95	R\$ 67.625,10
24	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CARDIOVERSOR	12	SERVIÇO	R\$ 448,99	R\$ 5.387,88
25	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO DEA	05	SERVIÇO	R\$ 413,47	R\$ 2.067,35
26	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - FOCO DE LUZ	68	SERVIÇO	R\$ 93,85	R\$ 6.381,80
27	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - AUTOCLAVE 21 LITROS	41	SERVIÇO	R\$372,96	R\$ 15.291,36
28	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - AUTOCLAVE 60 LITROS	15	SERVIÇO	R\$ 297,29	R\$ 4.459,35



Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten signature



VISE

Via Serviços Especializados



29	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA	48	SERVIÇO	R\$ 169,95	R\$ 8.157,60
30	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ULTRASSOM -	8	SERVIÇO	R\$ 867,54	R\$ 6.940,32
31	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	39	SERVIÇO	R\$ 65,95	R\$ 2.572,05
32	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - APARELHO INFRAVERMELHO	24	SERVIÇO	R\$ 249,09	R\$ 5.978,16
33	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - DESFIBRILADOR BIFASICO	03	SERVIÇO	R\$ 252,05	R\$ 756,15
34	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ASPIRADOR ELÉTRICO MÓVEL	08	SERVIÇO	R\$ 123,03	R\$ 984,24
35	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ELEVADOR DE LEITO	03	SERVIÇO	R\$ 182,36	R\$ 547,08
36	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MESA ORTOSTÁTICA	03	SERVIÇO	R\$ 243,51	R\$ 730,53
37	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - APARELHO BANHO DE PARAFINA	05	SERVIÇO	R\$ 268,88	R\$ 1.344,40
38	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - AMALGAMADOR	34	SERVIÇO	R\$ 218,15	R\$ 7.417,10



✓

✓

✓

ViSE

Via Serviços Especializados



39	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - RAIOS ODONTOLÓGICOS	36	SERVIÇO	R\$ 1.111,06	R\$ 39.998,16
40	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CADEIRA ODONTOLÓGICA	72	SERVIÇO	R\$ 1.547,80	R\$ 111.441,60
41	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	03	SERVIÇO	R\$ 309,50	R\$ 928,50
42	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	58	SERVIÇO	R\$ 309,43	R\$ 17.946,94
43	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - CONTRA ÂNGULO	56	SERVIÇO	R\$ 230,83	R\$ 12.926,48
44	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - DESTILADORA	12	SERVIÇO	R\$ 167,42	R\$ 2.009,04
45	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - FOTOPOLIMERIZADOR	60	SERVIÇO	R\$ 171,47	R\$ 10.288,20
46	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - JATO DE BICARBONATO	65	SERVIÇO	R\$ 171,47	R\$ 11.145,55
47	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MICROMOTOR	56	SERVIÇO	R\$ 144,08	R\$ 8.068,48
48	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MOCHO	106	SERVIÇO	R\$ 144,08	R\$ 15.272,49





49	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - SELADORA	41	SERVIÇO	R\$ 81,25	R\$ 3.331,25
50	DOPPLER FETAL	05	SERVIÇO	R\$ 599,55	R\$ 2.997,75
51	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - ULTRASSOM ODONTOLOGICO	41	SERVIÇO	R\$ 696,92	R\$ 28.573,72
52	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - - ECG	05	SERVIÇO	R\$ 288,55	R\$ 1.442,75
53	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - APARELHO DE ULTRASSOM	05	SERVIÇO	R\$ 838,63	R\$ 4.193,15

A proponente declara que:

- Responsabiliza -se pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive, os atos praticados, diretamente ou por seu representante, não cabendo à CONTRATANTE responsabilidade por eventuais danos, decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros; Possui instalações, aparelhamento e pessoal técnico adequados e disponíveis, para a realização dos serviços objeto desta licitação, conforme os discriminados neste Termo de Referência e seus Anexos.
- Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os encargos previdenciários, fiscais (ICMS e outros), comerciais, trabalhistas, tributários, embalagens, fretes, seguros, tarifas, descarga, transporte, montagem, responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação.
- Informamos a conta bancária da empresa: Banco Bradesco, Nº da conta: 19654-1, Agência 1061, telefone para contato: (83) 98229-1361, e e-mail: contato@viseservicos.com.

